
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 일반회계 축수산과

        900,000원*7대

  5,200,000원

  50,000원*23명*12월

        600,000원*2명

  7,000원*300명

        3,000원*800명

  6,000원*13,600두

  50,000원*8,130두*60%

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

축수산과 22,398,274 15,237,002 7,161,272

국          1,350,122

지            554,000

기          1,197,482

시          3,489,535

군         15,807,135

지속 가능한 축산업 육성 7,254,248 7,386,644 △132,396

기          1,095,380

시          2,014,685

군          4,144,183

축산사육기반 강화 1,648,468 2,101,164 △452,696

기             24,800

시            310,190

군          1,313,478

가축 개량 육성기반 구축 949,500 943,300 6,200

시            121,140

군            828,360

201 일반운영비 6,300 4,900 1,400

01 사무관리비 6,300 4,900 1,400

  ◎임차료                 6,300

    ○축종별 선진지 견학 차량 임차
                6,300

203 업무추진비 5,200 5,200 0

03 시책추진업무추진비 5,200 5,200 0

  ◎축수산업무 추진                 5,200

204 직무수행경비 13,800 11,400 2,400

03 특정업무경비 13,800 11,400 2,400

  ◎대민활동비                13,800

301 일반보상금 5,700 3,300 2,400

09 행사실비보상금 5,700 3,300 2,400

  ◎축산농가 선진 기술교육                 5,700

    ○강사료 및 실비보상(교통비 등)
                1,200

    ○교육참가자 실비보상                 2,100

    ○축산업허가교육 참석자 실비보상
                2,400

402 민간자본이전 918,500 918,500 0

시            121,140

군            797,360

01 민간자본사업보조 918,500 918,500 0

  ◎한우 종축등록사업                81,600

시             32,640

군             48,960

  ◎한우 인공수정료 지원               243,900

- 1 -



      1,000원*18,000두

      56,000,000원

  300,000,000원

  10,000원*3,000두

      125,000,000원

  50,000,000원

      2,000,000원*10마리*70%

  8,400,000원

  10,000,000원

        10,000원*1,000본

  150,000원*200통

  3,500,000원*12명*60%

  50,000,000원

  20,000원*6,000두*50%

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시             81,300

군            162,600

  ◎한우암소 유전능력 평가 조사
               18,000

시              7,200

군             10,800

  ◎우량암소 혈통보전사업(두북,상북)
               56,000

  ◎고능력 암소보전 지원               300,000

  ◎한우 선형심사제고 지원                30,000

  ◎한우 수정란 생산 및 이식사업
              125,000

  ◎양돈농가 모돈개량 지원                50,000

  ◎흑염소 종모축 개량지원
               14,000

축산경영 안정 지원 555,624 1,050,620 △494,996

시            170,750

군            384,874

202 여비 8,400 6,400 2,000

01 국내여비 8,400 6,400 2,000

  ◎국내여비                 8,400

    ○관외여비                 8,400

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

  ◎판로개척 홍보용 축산물 구입                10,000

  ◎축산 악취민원 예방                40,000

    ○축산환경 개선용 묘목(편백나무 등) 구입
               10,000

    ○축사 악취제거제 구입                30,000

301 일반보상금 25,200 25,200 0

06 민간인국외여비 25,200 25,200 0

  ◎해외축산 선진지견학                25,200

307 민간이전 50,000 50,000 0

시             25,000

군             25,000

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

  ◎축산인 한마음대회                50,000

시             25,000

군             25,000

308 자치단체등이전 222,000 165,800 56,200

시             84,150

군            137,850

10 공기관등에대한경상적대행사업비 222,000 165,800 56,200

  ◎송아지 생산 안정사업                60,000
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  162,000,000원

      77,000,000원

  112,524,000원

      15,000,000원*70%

  1,620원*3,200두

  80,000원*220회*70%

  20,000원*800두

  18,000원*580두

      30,000,000원*60%

      1,200,000원*30대*70%

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시             30,000

군             30,000

  ◎가축재해보험 지원               162,000

시             54,150

군            107,850

402 민간자본이전 200,024 753,220 △553,196

시             61,600

군            138,424

01 민간자본사업보조 200,024 753,220 △553,196

  ◎혹서기 가축 재해 예방장비 지원
               77,000

시             33,000

군             44,000

  ◎양봉 명품화 사업               112,524

시             28,600

군             83,924

  ◎사슴 등 기타가축 경쟁력 강화사업
               10,500

낙농경영 합리화 지원 43,944 43,944 0

402 민간자본이전 43,944 43,944 0

01 민간자본사업보조 43,944 43,944 0

  ◎젖소 산유능력 검정 지원                 5,184

  ◎낙농가 헬퍼 고용 지원                12,320

  ◎젖소 우량정액 구입 지원                16,000

  ◎젖소능력 개량사업                10,440

축산업 경쟁력 강화 43,200 0 43,200

시             18,300

군             24,900

402 민간자본이전 43,200 0 43,200

시             18,300

군             24,900

01 민간자본사업보조 43,200 0 43,200

  ◎한우 수송용 소형차량 지원사업
               18,000

시              7,500

군             10,500

  ◎축사 CCTV 설치 지원사업
               25,200

시             10,800

군             14,400

말 산업 육성 지원 56,200 63,300 △7,100

기             24,800

군             31,400

402 민간자본이전 56,200 63,300 △7,100

기             24,800

군             31,400
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  56,200,000원

  1,783,800,000원

      150,000,000원*2조*40%

      100,000원*1,316롤*80%

  576,700,000원

  250,000원*330ha*80%

      900,000원*1,000ha*80%

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 민간자본사업보조 56,200 63,300 △7,100

  ◎학생 승마체험 지원사업                56,200

기             24,800

군             31,400

저탄소 녹색축산 육성지원 3,931,280 3,921,280 10,000

기            880,580

시          1,153,495

군          1,897,205

조사료 이용 확대지원 3,371,780 3,371,780 0

기            880,580

시          1,153,495

군          1,337,705

402 민간자본이전 3,371,780 3,371,780 0

기            880,580

시          1,153,495

군          1,337,705

01 민간자본사업보조 3,371,780 3,371,780 0

  ◎조사료 생산지원             1,783,800

    ○곤포사일리지 제조비             1,783,800

기            594,600

시            594,600

군            594,600

  ◎조사료경영체 지원(기계․장비)
              120,000

기             30,000

시             45,000

군             45,000

  ◎볏짚등 부존자원 활용지원
              105,280

기             39,480

시             26,320

군             39,480

  ◎조사료 종자구입 지원               642,700

    ○사료작물 종자 지원               576,700

기            216,500

시            143,700

군            216,500

    ○청보리 종자 지원                66,000

시             28,875

군             37,125

  ◎조사료 생산 장려금 지원
              720,000

시            315,000

군            405,000

부존 사료자원 개발지원 559,500 549,500 10,000

201 일반운영비 12,000 2,000 10,000

01 사무관리비 12,000 2,000 10,000
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  2,000,000원

  10,000,000원

  100,000원*1,500톤

      30,000원*12,000톤*90%

  150,000원*700톤*70%

        200,000원*600ha

        17,000,000원*20기*70%

        310,000,000원*40%

      150,000원*7,000톤*70%

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성
단위: 저탄소 녹색축산 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎조사료 생산확대 홍보물 제작                 2,000

  ◎조사료 생산실명표시제 제작                10,000

402 민간자본이전 547,500 547,500 0

01 민간자본사업보조 547,500 547,500 0

  ◎옥수수 생산 장려금 지원               150,000

  ◎볏짚 곤포사일리지 제조비 지원
              324,000

  ◎조사료 생산 퇴비 지원                73,500

자연순환형 축산업 경영 1,674,500 1,364,200 310,300

기            190,000

시            551,000

군            933,500

가축분뇨 처리 지원사업 482,000 220,500 261,500

기            190,000

시            146,000

군            146,000

402 민간자본이전 482,000 220,500 261,500

기            190,000

시            146,000

군            146,000

01 민간자본사업보조 482,000 220,500 261,500

  ◎가축분뇨 처리 지원사업               482,000

    ○가축분뇨 처리 지원(액비 살포비)
              120,000

기             60,000

시             30,000

군             30,000

    ○가축분뇨 처리 지원(액비 저장조)
              238,000

기             68,000

시             85,000

군             85,000

    ○가축분뇨 처리 지원(개별시설)
              124,000

기             62,000

시             31,000

군             31,000

가축분뇨 자원화 지원사업 1,192,500 1,143,700 48,800

시            405,000

군            787,500

402 민간자본이전 1,192,500 1,143,700 48,800

시            405,000

군            787,500

01 민간자본사업보조 1,192,500 1,143,700 48,800

  ◎가축분뇨처리 톱밥 지원
              735,000

시            262,500
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  5,000원*60,000kg*70%

  350,000원*500대*70%

      25,000,000원*10대*50%

  880,000원

  2,000,000원

  5,000원*6,400두

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성
단위: 자연순환형 축산업 경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군            472,500

  ◎축사 환경개선제 지원               210,000

시             90,000

군            120,000

  ◎축사 환풍기 지원               122,500

시             52,500

군             70,000

  ◎가축분뇨 처리장비 지원
              125,000

소비자 우선의 안전 축산물 생산 6,601,687 3,609,088 2,992,599

국            769,501

기            102,102

시            834,736

군          4,895,348

고품질 안전축산물 유통 34,880 34,880 0

국                440

군             34,440

축산물 수거검사 880 880 0

국                440

군                440

201 일반운영비 880 880 0

국                440

군                440

01 사무관리비 880 880 0

  ◎축산물 수거검사 시료비                   880

국                440

군                440

고품질 축산물 생산 34,000 34,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎축산물 유통개선 홍보물 제작                 2,000

402 민간자본이전 32,000 32,000 0

01 민간자본사업보조 32,000 32,000 0

  ◎돼지고기 품질 개선 지원                32,000

한우불고기특구 지원 육성 3,885,209 935,357 2,949,852

국              3,200

시            184,100

군          3,697,909

한우 브랜드 육성사업 262,250 262,250 0

시            112,900

군            149,350

307 민간이전 20,000 20,000 0

시             10,000

군             10,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0
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      20,000,000원

        150,000원*1,215두

        100,000,000원*60%

        100,000,000원

  20,000,000원

        5,000,000원*2종

  3,000,000원

        40,000,000원

  5,000,000원

      30,000,000원

  22,000,000원

부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산
단위: 한우불고기특구 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎전국 축산물 브랜드전 참가지원
               20,000

시             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 242,250 242,250 0

시            102,900

군            139,350

01 민간자본사업보조 242,250 242,250 0

  ◎한우브랜드(햇토우랑) 육성사업               242,250

    ○햇토우랑 브랜드육 출하지원
              182,250

시             72,900

군            109,350

    ○햇토우랑 브랜드 포장재 지원
               60,000

시             30,000

군             30,000

한우불고기특구 홍보 사업 178,000 135,000 43,000

201 일반운영비 178,000 135,000 43,000

01 사무관리비 173,000 130,000 43,000

  ◎일반수용비               173,000

    ○KTX 이용 한우불고기특구 홍보
              100,000

    ○특구운영 주요시책 홍보                20,000

    ○특구홍보 팜플렛 제작 및 KTX매거진 홍보
               10,000

    ○특구 내 한우조형물 정비                 3,000

    ○특구 홍보용 대형광고판 정비
               40,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎한우특구 홈페이지 유지관리                 5,000

한우불고기특구 지원 사업 30,000 60,000 △30,000

402 민간자본이전 30,000 60,000 △30,000

01 민간자본사업보조 30,000 60,000 △30,000

  ◎우수암소 특구출하 장려금 지원
               30,000

한우불고기축제 192,000 192,000 0

시             30,000

군            162,000

201 일반운영비 22,000 22,000 0

01 사무관리비 22,000 22,000 0

  ◎한우불고기축제 홍보                22,000

307 민간이전 170,000 170,000 0

시             30,000
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  170,000,000원

      231,000,000원

      8,000,000원*1개소*70%

      2,500,000,000원

      149,176,000원

      2,500,000,000원*0.36%

      300,000,000원

부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산
단위: 한우불고기특구 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군            140,000

04 민간행사사업보조 170,000 170,000 0

  ◎한우불고기축제               170,000

시             30,000

군            140,000

봉계 경관지구 조성사업 231,000 231,000 0

시             40,000

군            191,000

402 민간자본이전 231,000 231,000 0

시             40,000

군            191,000

01 민간자본사업보조 231,000 231,000 0

  ◎봉계 경관단지 조성사업(20ha)
              231,000

시             40,000

군            191,000

축산물 HACCP 컨설팅 지원(식약처) 5,600 5,600 0

국              3,200

시              1,200

군              1,200

402 민간자본이전 5,600 5,600 0

국              3,200

시              1,200

군              1,200

01 민간자본사업보조 5,600 5,600 0

  ◎축산물 HACCP 컨설팅 지원(식약처)
                5,600

국              3,200

시              1,200

군              1,200

농어촌테마공원 한우직판장 조성 2,958,176 0 2,958,176

401 시설비및부대비 2,658,176 0 2,658,176

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

  ◎농어촌테마공원 한우직판장 공사비
            2,500,000

02 감리비 149,176 0 149,176

  ◎농어촌테마공원 한우직판장 조성 감리비
              149,176

03 시설부대비 9,000 0 9,000

  ◎농어촌테마공원 한우직판장 공사 시설부대비
                9,000

405 자산취득비 300,000 0 300,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

  ◎농어촌테마공원 한우직판장 기본설비
              300,000
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  6,182,400원

  9,680,000원

  12,320,000원

        100,000원*15개소

        80,000원*15벌

        50,000원*15켤레

  40,000,000원

  12,500원*13,540kg

      6,000원*8,500두

      7,000원*6,500두

부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산
단위: 한우불고기특구 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

역세권내 경관단지 조성사업 28,183 49,507 △21,324

101 인건비 6,183 13,262 △7,079

04 기간제근로자등보수 6,183 13,262 △7,079

  ◎파종 및 제초작업(220명)                 6,183

201 일반운영비 9,680 15,125 △5,445

01 사무관리비 9,680 15,125 △5,445

  ◎중장비 임차료                 9,680

206 재료비 12,320 21,120 △8,800

01 재료비 12,320 21,120 △8,800

  ◎종자 및 비료 구입                12,320

가축전염병 차단 및 동물보호 복지 2,681,598 2,638,851 42,747

국            765,861

기            102,102

시            650,636

군          1,162,999

가축질병 예방 919,900 925,980 △6,080

시            279,020

군            640,880

201 일반운영비 3,450 3,450 0

01 사무관리비 3,450 3,450 0

  ◎일반수용비                 1,500

    ○가축방역 홍보 현수막 제작
                1,500

  ◎피복비                 1,950

    ○가축방역 및 살처분용 작업복
                1,200

    ○가축방역 및 살처분용 안전화
                  750

206 재료비 543,500 543,500 0

시            141,500

군            402,000

01 재료비 543,500 543,500 0

  ◎가축방역 재료 구입                40,000

  ◎가축방역 소독약품 구입               169,250

시             67,700

군            101,550

  ◎돼지대장균 설사증 예방약품 구입
               51,000

시             20,400

군             30,600

  ◎돼지위축성 비염 예방약품 구입
               45,500

시             18,200

군             27,300
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      16,000원*5,500두

  50원*510,000수*2회

  2,500원*13,500두

  5,000원*7,600두

  5,000원*1,080두

  1,500원*14,400군

  70,000원*5명*14일*12월

  2,000원*5,500두

      70,000원*1,000대*70%

      6,000,000원*18대*70%

        80원*1,250,000개*70%

  81,600,000원

  900,000원*35대*50%

      4,000,000원*4대*70%

  48,240원*1명*206일

부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎송아지 설사 예방약품 구입
               88,000

시             35,200

군             52,800

  ◎닭 복합 예방백신 구입                51,000

  ◎기생충 구제약품 구입                98,750

    ○소                33,750

    ○돼지                38,000

    ○사슴                 5,400

    ○꿀벌                21,600

301 일반보상금 69,800 69,800 0

시             23,520

군             46,280

11 기타보상금 69,800 69,800 0

  ◎공수의 예찰활동비                58,800

시             23,520

군             35,280

  ◎광견병 예방접종 시술비                11,000

402 민간자본이전 303,150 309,230 △6,080

시            114,000

군            189,150

01 민간자본사업보조 303,150 309,230 △6,080

  ◎소 채혈보정용 고정대 지원
               49,000

시             21,000

군             28,000

  ◎축사 자동소독시설 지원
               75,600

시             32,400

군             43,200

  ◎양계농가 AI 예방지원               151,600

    ○양계농가 1회용 난좌지원
               70,000

시             30,000

군             40,000

    ○양계농가 면역증강제 지원                81,600

시             30,600

군             51,000

  ◎동력 분무 소독기 지원                15,750

  ◎농장출입 차량 자동소독기 지원
               11,200

가축방역 지원 94,634 85,770 8,864

101 인건비 30,374 22,310 8,064

04 기간제근로자등보수 30,374 22,310 8,064

  ◎가축방역 보조                18,374

    ○기본급                 9,938

- 10 -



  48,240원*1명*99일

  5,000원*1명*206일

  5,000원*1명*206일

  40,000원*1명*10월

  20,000원*2명*10월

  400,000원*1명*2회

      12,000,000원

  2,000,000원

        12,500원*80개

  15,000,000원

        600,000원*30회

      7,000원*7명*40회

      2,000,000원*10두

  450,000원*14명

  116,775,000원

부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○휴일수당                 4,776

    ○교통비                 1,030

    ○급량비                 1,030

    ○가족수당                   800

      。배우자                   400

      。존․비속                   400

    ○명절휴가비                   800

  ◎가축전염병 살처분 인부사역(2명)
               12,000

201 일반운영비 36,000 36,000 0

01 사무관리비 36,000 36,000 0

  ◎일반수용비                18,000

    ○가축방역관련 소모품 구입                 2,000

    ○동물용의약품 수거검사 시료비
                1,000

    ○가축살처분 사체처리 수수료                15,000

  ◎임차료                18,000

    ○폐사축 매몰 중장비(굴삭기 등)
               18,000

301 일반보상금 21,960 21,960 0

09 행사실비보상금 1,960 1,960 0

  ◎가축전염병 살처분 참가자 실비보상
                1,960

11 기타보상금 20,000 20,000 0

  ◎구제역 백신접종 등 폐사축 보상금 지원
               20,000

307 민간이전 6,300 5,500 800

06 보험금 6,300 5,500 800

  ◎가축방역 현장인부 상해보험                 6,300

구제역 예방사업 237,775 240,925 △3,150

국            166,562

시             35,607

군             35,606

206 재료비 116,775 119,925 △3,150

국             81,862

시             17,457

군             17,456

01 재료비 116,775 119,925 △3,150

  ◎구제역 예방사업(백신구입)               116,775

국             81,862

시             17,457

군             17,456

402 민간자본이전 121,000 121,000 0

국             84,700
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      1,800원*134,444두*50%

  17,410,000원

  5,000원*46,750두

      204,202,000원

부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시             18,150

군             18,150

01 민간자본사업보조 121,000 121,000 0

  ◎구제역 예방사업(백신구입비 보조)
              121,000

국             84,700

시             18,150

군             18,150

구제역 백신접종 완화제 17,410 0 17,410

국              6,680

시              6,680

군              4,050

206 재료비 17,410 0 17,410

국              6,680

시              6,680

군              4,050

01 재료비 17,410 0 17,410

  ◎구제역 백신접종 완화제                17,410

국              6,680

시              6,680

군              4,050

구제역 예방접종 시술비 지원 233,750 230,000 3,750

국             70,500

시             81,625

군             81,625

301 일반보상금 233,750 230,000 3,750

국             70,500

시             81,625

군             81,625

11 기타보상금 233,750 230,000 3,750

  ◎구제역 예방접종 시술비               233,750

국             70,500

시             81,625

군             81,625

전국일제소독의 날 공동방제단 운영 204,202 186,662 17,540

기            102,102

시             51,050

군             51,050

308 자치단체등이전 204,202 186,662 17,540

기            102,102

시             51,050

군             51,050

10 공기관등에대한경상적대행사업비 204,202 186,662 17,540

  ◎공동방제단 운영비 및 인건비 지원
              204,202

기            102,102

시             51,050

군             51,050
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  553,000,000원

      10,000원*15,000두

      2,000원*69,000두

  5,000,000원

부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

가축 살처분 보상금 지원 553,000 553,000 0

국            442,400

시             55,300

군             55,300

301 일반보상금 553,000 553,000 0

국            442,400

시             55,300

군             55,300

11 기타보상금 553,000 553,000 0

  ◎가축 살처분 보상금 지원               553,000

국            442,400

시             55,300

군             55,300

소 브루셀라병 검사 채혈비 150,000 150,000 0

국             24,806

시             62,597

군             62,597

301 일반보상금 150,000 150,000 0

국             24,806

시             62,597

군             62,597

11 기타보상금 150,000 150,000 0

  ◎소 브루셀라병 검사 채혈비
              150,000

국             24,806

시             62,597

군             62,597

돼지 써코바이러스 백신 지원사업 138,000 111,000 27,000

국             41,400

시             41,400

군             55,200

402 민간자본이전 138,000 111,000 27,000

국             41,400

시             41,400

군             55,200

01 민간자본사업보조 138,000 111,000 27,000

  ◎돼지 써코바이러스 백신 지원사업
              138,000

국             41,400

시             41,400

군             55,200

동물 보호 100,000 112,000 △12,000

시             30,600

군             69,400

206 재료비 5,000 16,000 △11,000

01 재료비 5,000 16,000 △11,000

  ◎동물보호복지 관련 물품 구입                 5,000
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  100,000원*600두

  10,000원*600두

  30,000원*350두

  150,000원*70두

  10,000원*800두

  300,000원

      200,000원*2명*12월

      100,000원*2명*2회

  400,000원

  27,027,000원

부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산
단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 95,000 96,000 △1,000

시             30,600

군             64,400

05 민간위탁금 95,000 96,000 △1,000

  ◎유기동물 위탁보호 및 사체처리                66,000

    ○유기동물 위탁보호비                60,000

시             24,000

군             36,000

    ○유기동물 사체처리비                 6,000

시              2,400

군              3,600

  ◎유기동물 포획지원                10,500

시              4,200

군              6,300

  ◎유기동물 중성화 수술                10,500

  ◎동물등록 시술비                 8,000

공중방역수의사 운영 5,900 3,300 2,600

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

  ◎위탁교육비                   300

    ○공중방역수의사 신규교육                   300

202 여비 5,600 3,000 2,600

01 국내여비 5,200 2,600 2,600

  ◎공중방역수의사 관내여비
                4,800

  ◎공중방역수의사 회의참석 관외여비
                  400

05 공무원 교육여비 400 400 0

  ◎공중방역수의사 신규교육 여비                   400

축산차량등록제 27,027 40,214 △13,187

국             13,513

시              6,757

군              6,757

402 민간자본이전 27,027 40,214 △13,187

국             13,513

시              6,757

군              6,757

01 민간자본사업보조 27,027 40,214 △13,187

  ◎GPS단말기 사용료 지원                27,027

국             13,513

시              6,757

군              6,757

어촌,어업인 삶의 질 향상 8,262,601 4,014,075 4,248,526

국            580,621

지            554,000
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  300,000,000원

  57,000,000원

  20,000,000원

  100,000,000원

  100,000,000원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 수산자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시            640,114

군          6,487,866

수산자원 조성 727,000 470,000 257,000

국            148,500

지            240,000

시             29,250

군            309,250

수산종묘 방류사업 300,000 300,000 0

지            240,000

군             60,000

206 재료비 300,000 300,000 0

지            240,000

군             60,000

01 재료비 300,000 300,000 0

  ◎수산자원 조성사업               300,000

지            240,000

군             60,000

수산동물 질병 예방 57,000 0 57,000

국             28,500

시             14,250

군             14,250

402 민간자본이전 57,000 0 57,000

국             28,500

시             14,250

군             14,250

01 민간자본사업보조 57,000 0 57,000

  ◎수산동물질병 예방백신 공급                57,000

국             28,500

시             14,250

군             14,250

연안자원 조성 및 관리 220,000 120,000 100,000

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎양식어류 질병관련 재료 구입                20,000

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 100,000 100,000 0

  ◎연안바다목장 사후관리               100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎자연석 투석사업               100,000

양식어장 정화사업 150,000 0 150,000

국            120,000

시             15,000

군             15,000
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  150,000,000원

        70,000원*20명*1회

  8,000,000원

  6,000원*100명*12월

  2,000,000원

  3,000,000원

  30,000,000원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 수산자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국            120,000

시             15,000

군             15,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ◎양식어장 정화사업               150,000

국            120,000

시             15,000

군             15,000

어업인 육성 지원 1,087,170 500,256 586,914

국            362,121

시            303,864

군            421,185

어업인 행사 지원 9,400 119,400 △110,000

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ◎운영수당                 1,400

    ○수산조정위원회 참석수당
                1,400

307 민간이전 8,000 118,000 △110,000

04 민간행사사업보조 8,000 118,000 △110,000

  ◎수산업경영인 대회 참가지원                 8,000

어업정보 교류 및 어업활성화 지원 353,528 199,056 154,472

시            122,804

군            230,724

201 일반운영비 9,200 9,200 0

시              1,440

군              7,760

01 사무관리비 9,200 9,200 0

  ◎일반수용비                 9,200

    ○수산정보지 공급                 7,200

시              1,440

군              5,760

    ○전자어업허가증 제작                 2,000

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ◎판로개척 홍보용 수산물 구입                 3,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎나사항 내 어업인 쉼터 조성                30,000

402 민간자본이전 311,328 189,856 121,472

시            121,364

군            189,964
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  12,788,000원

  12,980,000원

  8,000,000원*3대*80%

  15,360,000원

  600원*70,000장*80%

  50,000,000원

      62,000,000원*3개소*90%

      244,500,000원*60%

  3,342,000원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 어업인 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 민간자본사업보조 311,328 189,856 121,472

  ◎연근해 어업 및 어선원 보험지원                25,768

    ○어선원 재해보상보험료 지원                12,788

시              6,394

군              6,394

    ○어선 재해보상보험료 지원                12,980

시              6,490

군              6,490

  ◎수산물 건조기 지원                19,200

시              9,600

군              9,600

  ◎나잠 어업인 잠수복 지원                15,360

시              7,680

군              7,680

  ◎수산물 포장재 지원                33,600

시             16,800

군             16,800

  ◎양식어장 시설 지원                50,000

  ◎나잠어업인 탈의장 지원사업
              167,400

시             74,400

군             93,000

고효율어선 유류절감장비 지원 146,700 150,000 △3,300

국             73,350

시             36,675

군             36,675

402 민간자본이전 146,700 150,000 △3,300

국             73,350

시             36,675

군             36,675

01 민간자본사업보조 146,700 150,000 △3,300

  ◎고효율어선 유류절감장비 지원
              146,700

국             73,350

시             36,675

군             36,675

어선사고 예방시스템 구축 3,342 31,800 △28,458

국              1,671

시                835

군                836

402 민간자본이전 3,342 31,800 △28,458

국              1,671

시                835

군                836

01 민간자본사업보조 3,342 31,800 △28,458

  ◎어선사고 예방시스템 구축사업                 3,342

국              1,671

시                835
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  574,200,000원

        100,000원*5개소*3회

        700,000원*30개소

  37,000,000원

  25,000,000원

  406,000,000원

  1,394,000,000원

  20,000,000원

  750,000,000원

  10,000,000원

  250,000,000원

  170,000,000원

      85,000,000원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 어업인 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군                836

수산물 산지가공시설 지원 574,200 0 574,200

국            287,100

시            143,550

군            143,550

402 민간자본이전 574,200 0 574,200

국            287,100

시            143,550

군            143,550

01 민간자본사업보조 574,200 0 574,200

  ◎수산물 산지가공시설 지원               574,200

국            287,100

시            143,550

군            143,550

친수공간 조성 5,612,860 2,609,349 3,003,511

국             70,000

지            314,000

시            217,000

군          5,011,860

어촌정주어항 및 연안관리 3,420,120 829,784 2,590,336

201 일반운영비 84,500 22,500 62,000

01 사무관리비 84,500 22,500 62,000

  ◎일반수용비                84,500

    ○해안쓰레기 수거 및 자원조성 홍보 현수막
      제작                 1,500

    ○양식어장 특별정비계획에 따른 어장 측량
               21,000

    ○나사해변 안전관리                37,000

    ○솔개해변 안전관리                25,000

401 시설비및부대비 3,335,620 707,284 2,628,336

01 시설비 3,325,000 703,000 2,622,000

  ◎나사해안 이안제 설치(나사지구 연안정비)             1,800,000

    ○실시설계비               406,000

    ○공사비             1,394,000

  ◎평동항, 신암항 월파방지시설(TTP) 설치공사               770,000

    ○실시설계비                20,000

    ○공사비               750,000

  ◎회야강 하구 준설공사               260,000

    ○실시설계비                10,000

    ○공사비               250,000

  ◎어항 기본계획변경 수립 용역               170,000

  ◎송정항, 대송항 전략환경영향평가 용역
               85,000

  ◎간절곶 관광 회센터 보수공사               160,000
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  10,000,000원

  150,000,000원

  80,000,000원

      2,950,000,000원*0.36%

  25,000,000원

  628,000,000원

  628,000,000원*0.63%

  1,033,000,000원

      87,805원*4명*15일

      1,000,000원

      7,000원*4명*15일

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○실시설계비                10,000

    ○공사비               150,000

  ◎수산시설 유지보수                80,000

03 시설부대비 10,620 4,284 6,336

  ◎나사해안 이안제 설치공사 외 4개사업
               10,620

어촌종합개발사업(계속비) 656,957 932,670 △275,713

지            314,000

시            157,000

군            185,957

401 시설비및부대비 656,957 932,670 △275,713

지            314,000

시            157,000

군            185,957

01 시설비 653,000 927,000 △274,000

  ◎어촌종합개발사업               653,000

    ○실시설계비                25,000

    ○공사비               628,000

지            314,000

시            157,000

군            157,000

03 시설부대비 3,957 5,670 △1,713

  ◎어촌종합개발사업                 3,957

강양항 개발사업(계속비) 1,033,000 292,000 741,000

401 시설비및부대비 1,033,000 292,000 741,000

01 시설비 1,033,000 292,000 741,000

  ◎강양항 개발사업 보상비             1,033,000

불법어업 시설물 관리 8,309 5,970 2,339

101 인건비 5,269 5,050 219

04 기간제근로자등보수 5,269 5,050 219

  ◎불법어업 시설물 철거(4명)
                5,269

206 재료비 1,000 500 500

01 재료비 1,000 500 500

  ◎불법어업 시설물 철거 자재 구입
                1,000

301 일반보상금 420 420 0

09 행사실비보상금 420 420 0

  ◎불법어업 시설물 철거 참가자 실비보상
                  420

308 자치단체등이전 1,620 0 1,620

11 기타부담금 1,620 0 1,620

- 19 -



  1,620,000원

  80,000,000원

  51,520원*3명*206일

  51,520원*3명*99일

  5,000원*3명*206일

  5,000원*3명*206일

  40,000원*3명*10월

  20,000원*6명*10월

  400,000원*3명*1회

  51,520원*3명*43일

  51,520원*3명*18일

  5,000원*3명*43일

  5,000원*3명*43일

  40,000원*3명*2월

  20,000원*6명*2월

        10,000,000원

  800,000원*50톤

  20,000,000원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎불법어업 단속기관 부담금                 1,620

연안 정비사업 233,122 218,337 14,785

시             50,000

군            183,122

101 인건비 148,122 133,337 14,785

시             40,000

군            108,122

04 기간제근로자등보수 148,122 133,337 14,785

  ◎해양쓰레기 처리사업(10명)                80,000

시             40,000

군             40,000

  ◎간절곶 소망길 해안환경 정비                56,922

    ○기본급                31,840

    ○휴일수당                15,302

    ○교통비                 3,090

    ○급량비                 3,090

    ○가족수당                 2,400

      。배우자                 1,200

      。존비속                 1,200

    ○명절휴가비                 1,200

  ◎해안쓰레기 기동처리반 운영                11,200

    ○기본급                 6,647

    ○휴일수당                 2,783

    ○급량비                   645

    ○교통비                   645

    ○가족수당                   480

      。배우자                   240

      。존비속                   240

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ◎일반수용비                10,000

    ○조업중 인양쓰레기 수거용 물품 구입
               10,000

301 일반보상금 40,000 40,000 0

11 기타보상금 40,000 40,000 0

  ◎조업중 인양쓰레기 수매                40,000

307 민간이전 35,000 35,000 0

시             10,000

군             25,000

05 민간위탁금 35,000 35,000 0

  ◎해양쓰레기 처리용역                20,000

시             10,000

군             10,000
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  30,000원*500톤

  87,805원*3명*15일

  2,000,000원

        70,000,000원

  7,000원*20명*20일

      4,000원*250명*2회

      350,000원*10척*20일

      70,000,000원

  6,140,000원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎재해쓰레기 수거 운반                15,000

적조 및 재해복구 지원 150,752 140,588 10,164

101 인건비 3,952 3,788 164

04 기간제근로자등보수 3,952 3,788 164

  ◎적조방제 인부임(3명)                 3,952

201 일반운영비 72,000 62,000 10,000

01 사무관리비 72,000 62,000 10,000

  ◎일반수용비                 2,000

    ○적조상황실 운영                 2,000

  ◎임차료                70,000

    ○해안쓰레기, 재해예방 등 중장비 임차
               70,000

301 일반보상금 4,800 4,800 0

09 행사실비보상금 4,800 4,800 0

  ◎적조방제 참가자 보상                 2,800

  ◎바다정화사업 및 어업인교육 참석자 실비보상
                2,000

302 이주및재해보상금 70,000 70,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 70,000 70,000 0

  ◎적조방제 동원어선 보상금
               70,000

적조 방제장비 지원 70,000 90,000 △20,000

국             50,000

군             20,000

201 일반운영비 70,000 90,000 △20,000

국             50,000

군             20,000

01 사무관리비 70,000 90,000 △20,000

  ◎적조방제 장비 임차 및 황토 구입
               70,000

국             50,000

군             20,000

해파리 구제사업 20,000 0 20,000

국             20,000

201 일반운영비 6,140 0 6,140

국              6,140

01 사무관리비 6,140 0 6,140

  ◎해파리 구제그물 및 그물 구입                 6,140

국              6,140

307 민간이전 13,860 0 13,860

국             13,860

02 민간경상사업보조 13,860 0 13,860
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  13,860,000원

  600,000원

  20,000,000원

  48,240원*2명*206일

  48,240원*2명*99일

  5,000원*23명*206일

  5,000원*2명*206일

  40,000원*2명*10월

  20,000원*4명*10월

  400,000원*2명*2회

  51,520원*4명*61일

  51,520원*4명*30일

  5,000원*4명*61일

  5,000원*4명*61일

  40,000원*4명*3월

  20,000원*8명*3월

  20,000,000원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎해파리제거 참여어선 지원                13,860

국             13,860

해안오염 방제 20,600 100,000 △79,400

시             10,000

군             10,600

201 일반운영비 600 0 600

02 공공운영비 600 0 600

  ◎해안오염 방제 창고 운영                   600

206 재료비 20,000 20,000 0

시             10,000

군             10,000

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎해안오염 방제장비 구입                20,000

시             10,000

군             10,000

태화강 생태관 835,571 434,470 401,101

시             90,000

군            745,571

태화강 생태관 운영 616,771 182,670 434,101

101 인건비 80,531 0 80,531

04 기간제근로자등보수 80,531 0 80,531

  ◎태화강 생태관 기간제근로자 보수                58,377

    ○기본급                19,875

    ○휴일수당                 9,552

    ○급량비                23,690

    ○교통비                 2,060

    ○가족수당                 1,600

      。배우자                   800

      。존비속                   800

    ○명절휴가비                 1,600

  ◎연어 채포장 설치 및 관리 인건비                22,154

    ○기본급                12,571

    ○휴일수당                 6,183

    ○급량비                 1,220

    ○교통비                 1,220

    ○가족수당                   960

      。배우자                   480

      。존비속                   480

201 일반운영비 323,440 118,370 205,070

01 사무관리비 119,920 32,070 87,850

  ◎일반수용비               106,960

    ○생태관 홍보 팜플렛 제작                20,000

- 22 -



  10,000,000원

  11,000,000원

  2,000,000원

        58,600,000원

  1,000,000원

  120,000원*3회

  1,000,000원

  3,000,000원

  200,000원*7명

  1,000,000원

  300,000원*1대*6월

  60,000원*3대*12월

  25,000원*22대*12월

  5,000,000원*12월

  1,000,000원*12월

  5,000,000원*12월

  30,000원*12월

  30,000원*12월

  1,000,000원

  800,000원

  1,000,000원

  25,000,000원

  5,000,000원

  15,000,000원

  1,000,000원

  22,000,000원

  20,000,000원

  36,000,000원

  20,000,000원

      10,000원*2명*10일*12월

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 태화강 생태관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○생태관 홍보물 제작                10,000

    ○생태관 소모품 구입                11,000

    ○정기간행물(신문,잡지) 구독                 2,000

    ○청사시설 유지관리 용역수수료
               58,600

    ○카페테리아 감정평가 수수료                 1,000

    ○승강기 정기검사 수수료                   360

    ○실내공기질 측정 수수료                 1,000

    ○기증물품 수송비 및 폐기비용                 3,000

  ◎피복비                 2,400

    ○생태관 근무자 근무복                 1,400

    ○자원봉사자 근무복                 1,000

  ◎임차료                10,560

    ○무인발매기 임차료                 1,800

    ○정수기                 2,160

    ○비데                 6,600

02 공공운영비 181,520 86,300 95,220

  ◎공공요금 및 제세               181,520

    ○전기요금                60,000

    ○도시가스 요금                12,000

    ○상하수도 요금                60,000

    ○인터넷 회선 사용료                   360

    ○전화요금                   360

    ○우편요금                 1,000

    ○과학관 협회비                   800

    ○한국지방재정공제회비                 1,000

    ○생태관 청사 유지관리                25,000

    ○시스템 에어컨 유지관리                 5,000

    ○생태관 조경수 관리                15,000

    ○연료비(비상발전용)                 1,000

03 행사운영비 22,000 0 22,000

  ◎태화강 생태관 개관 행사                22,000

206 재료비 76,000 38,000 38,000

01 재료비 76,000 38,000 38,000

  ◎생태관 전시생물 및 물품 구입                76,000

    ○생태관 전시생물 구입                20,000

    ○전시생물 사료 및 약품구입                36,000

    ○소모성 기자재 구입                20,000

301 일반보상금 2,400 0 2,400

11 기타보상금 2,400 0 2,400

  ◎생태관 자원봉사자 실비보상
                2,400
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  77,400,000원

  45,000,000원

  3,500,000원

  5,000,000원

  1,000,000원*2대

  250,000원*6대

  1,000,000원

  5,000,000원

  80,000원*10명

  4,000,000원

  18,000,000원

  5,000,000원

  20,000,000원

  5,000,000원

  45,000,000원

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 태화강 생태관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 77,400 0 77,400

05 민간위탁금 77,400 0 77,400

  ◎생태관 청소 용역                77,400

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

  ◎생태관 외부시설물 설치                45,000

405 자산취득비 12,000 25,300 △13,300

01 자산및물품취득비 12,000 25,300 △13,300

  ◎생태관 운영 물품 구입                12,000

    ○유인 발매 시스템                 3,500

    ○차량용 수조                 5,000

    ○에어컨                 2,000

    ○장애인 휠체어 및 유모차                 1,500

내수면 수산자원 조성 218,800 251,800 △33,000

시             90,000

군            128,800

201 일반운영비 28,800 5,800 23,000

01 사무관리비 10,800 5,800 5,000

  ◎일반수용비                 6,000

    ○도서구입비                 1,000

    ○연어 사체처리 수수료                 5,000

  ◎피복비                   800

    ○현장근무자 작업복                   800

  ◎임차료                 4,000

    ○연어 체포장 설치 중장비                 4,000

03 행사운영비 18,000 0 18,000

  ◎태화강 연어 은어 방류행사                18,000

206 재료비 80,000 67,000 13,000

시             40,000

군             40,000

01 재료비 80,000 67,000 13,000

  ◎종묘생산 및 실험실 물품 구입                80,000

    ○종묘생산 생물 구입                 5,000

시              2,500

군              2,500

    ○종묘생산 사료 및 약품 구입                20,000

시             10,000

군             10,000

    ○연어 체포장 설치 물품 구입                 5,000

시              2,500

군              2,500

    ○부화용 물품 구입                45,000
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  5,000,000원

      50,000,000원

  60,000,000원

  10,331원*50시간*23명*12월

  600,000원*2명*12월

  6,851원*50시간*2명*12월

  15,020,000원

  7,000원*24명*13식*12월

  240,000원*24명*12월

부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상
단위: 태화강 생태관 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시             22,500

군             22,500

    ○실험실 소모품 구입                 5,000

시              2,500

군              2,500

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

시             20,000

군             30,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 50,000 0 50,000

  ◎연어자원 증강 및 보존연구 사업
               50,000

시             20,000

군             30,000

405 자산취득비 60,000 163,000 △103,000

시             30,000

군             30,000

01 자산및물품취득비 60,000 163,000 △103,000

  ◎생태관 실험실기자재 구입                60,000

시             30,000

군             30,000

행정운영경비(축수산과) 279,738 227,195 52,543

인력운영비(축수산과) 165,190 129,755 35,435

인력운영비(축수산과) 165,190 129,755 35,435

101 인건비 165,190 129,755 35,435

01 보수 142,568 118,632 23,936

  ◎시간외근무수당               142,568

02 기타직보수 22,622 11,123 11,499

  ◎공중방역수의사 수당                22,622

    ○방역활동장려금                14,400

    ○시간외근무수당                 8,222

기본경비(축수산과) 114,548 97,440 17,108

기본경비(축수산과) 114,548 97,440 17,108

201 일반운영비 41,228 35,640 5,588

01 사무관리비 41,228 35,640 5,588

  ◎일반수용비                15,020

    ○총액예산운영                15,020

  ◎급량비                26,208

202 여비 69,120 57,600 11,520

01 국내여비 69,120 57,600 11,520

  ◎관내여비                69,120

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0
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  350,000원*12월

부서: 축수산과
정책: 행정운영경비(축수산과)
단위: 기본경비(축수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎부서운영업무추진비                 4,200

- 26 -


